
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

03.04.2025                г .  Ставрополь                        №  756

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление 
администрации города Ставрополя», утвержденное постановлением 
администрации города Ставрополя от 23.12.2022 № 2817 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением  администрации  города  Ставрополя  от 26.03.2024 № 560 «О 
мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений 
города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации города 
Ставрополя», утвержденное постановлением администрации города 
Ставрополя от 23.12.2022 № 2817 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственное 
управление администрации города Ставрополя» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 5:
а) в разделе «Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» таблицы в графе 
«Должностной оклад, руб.» цифры «6592,00» заменить цифрами «7054,00»;

б) в разделе «Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» таблицы: 

в графе «Должностной оклад, руб.» строки 1 цифры «6944,00» заменить 
цифрами «7431,00»;

в графе «Должностной оклад, руб.» строки 2 цифры «7577,00» заменить 
цифрами «8108,00»;

в) в разделе «Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицы: 

в графе «Наименование должности» строку 1 дополнить словами 
«инженер-электрик»; 

в графе «Должностной оклад, руб.» строки 1 цифры «7577,00» заменить 
цифрами «8108,00»; 

в графе «Должностной оклад, руб.» строки 2 цифры «8419,00» заменить 
цифрами «9009,00»;



2) в абзаце третьем пункта 5:
а) в разделе «Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» таблицы в графе 
«Должностной оклад, руб.» строки 1 цифры «4652,00» заменить цифрами 
«4978,00», цифры «4769,00» заменить цифрами «5103,00»;

б) в разделе «Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» таблицы в графе 
«Должностной оклад, руб.» строки 1 цифры «4938,00» заменить цифрами 
«5284,00», цифры «5139,00» заменить цифрами «5499,00»;

3) в абзаце четвертом пункта 5 в разделе «Должности, не включенные 
в профессиональные квалификационные группы» таблицы в графе 
«Должностной оклад, руб.» цифры «4637,00» заменить цифрами «4962,00»;

4) в абзаце втором пункта 20 после слов «уборщик служебных 
помещений» дополнить словами «, инженер-электрик».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, за 
исключением абзаца второго подпункта «в» подпункта 1 и подпункта 2 пункта 
1 настоящего постановления, которые вступают в силу на следующий день 
после опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации 
города Ставрополя» (право-ставрополь.рф), и распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Дубровина М.С.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко
[SIGNERSTAMP1]


